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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12161  DEL  17/11/2023 

 
 

OGGETTO:   L. 13/1989 - Abbattimento barriere architettoniche. Ripartizione annualità 
2023 ex DGR n. 1130/2023. Impegno e liquidazione dei contributi ai 
Comuni Fabbisogno 2022-2023 – € 1.131.237,24 (€ 995.858,78 e € 
135.378,46) – Cap. 08914_S 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la Legge n. 13 del 9 gennaio 1989 avente per oggetto: “Disposizioni per favorire il 
superamento e la eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”, modificata 
con legge 27 febbraio 1989, n. 62, ed in particolare l'art. 9, che stabilisce la concessione dei 
contributi, per la realizzazione di tali opere in edifici già esistenti, ai portatori di menomazioni 
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o limitazioni funzionali permanenti, a coloro i quali li abbiano a carico ai sensi dell'art. 12 del 
D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917, nonché ai condomini ove risiedono le suddette categorie di 
beneficiari; 
Considerato che in forza di Decreti Interministeriali di riparto, adottati nel corso degli anni, la 
Regione con Delibere di Giunta Regionale ha provveduto a ripartire ed erogare ai Comuni le 
risorse statali disponibili, in forza del fabbisogno dagli stessi comunicato e successivamente 
rendicontato; 
Dato atto che: 
− con D.D. n. 5162/2023 è stato determinato, e conseguentemente comunicato al 

Ministero, il Fabbisogno regionale al 01 marzo 2023 (annualità 2022-2023) pari 
complessivamente ad € 995.858,78; 

− con D.Int. n. 204/2023 il MIT ha provveduto a ripartire le risorse disponibili al Fondo di 
cui alla L. n. 13/1989, destinando alla Regione Umbria tutte le risorse relative al 
Fabbisogno 2022-2023 comunicato; 

− con D.G.R. n. 1130 del 31/10/2023 la Giunta regionale ha assegnato ai Comuni le 
risorse di cui al D.Int. n. 204/2023, pari complessivamente a € 995.858,78, 
demandando a successiva determinazione dirigenziale l’impegno e la liquidazione, a 
favore dei Comuni beneficiari indicati nel provvedimento; 

Richiamate: 
− la D.G.R. n. 555/2022 di determinazione del Fabbisogno 2021/2022 pari a € 

1.043.164,4; 
− il D.Int. n. 151/2021 di riparto ed assegnazione alla Regione Umbria delle somme 

richieste per € 1.043.164,43; 
− la D.G.R. n. 1179/2022 di riparto ai Comuni del Fabbisogno 2021-2022, che aggiorna 

ad € 1.043.926,21 le risorse, avendo incluso fra i Comuni beneficiari, anche il Comune 
di Parrano; 

− la D.D. n. 12235/2022 tramite la quale, relativamente al Fabbisogno di cui alla 
precedente annualità 2021-2022 rideterminato complessivamente pari a € 
1.043.926,21, si è provveduto a liquidare solo parte delle risorse, ovvero € 908.547,75, 
disponendo conseguentemente: 
• di decurtare la differenza unicamente dalla quota assegnata al Comune di 

Perugia, destinatario di un importo maggiore di contributo; 
• di impegnare la somma di € 135.378,46 in favore del Comune di Perugia, con 

successiva determinazione; 
Visti i Decreti Interministeriali per effetto dei quali alla Regione Umbria sono state assegnate 
le risorse per soddisfare i fabbisogni annuali comunicati, ed in particolare:  
− D.Int. n. 214 del 12/07/2022: riparto fabbisogno al 01/03/2021 (2020-2021), pari a € 

907.574,29 (con imputazione rispettivamente di € 817.101,59, per l’anno 2022, e di € 
90.472,70, per l’anno 2023; 

− il corrispondente Decreto MIT di impegno, n. 17336 del 27/09/2022, della quota in 
conto competenza 2022 pari a € 817.101,59; 

− D. Int. n. 151 del 20/06/2023: riparto fabbisogno al 01/03/2022 (2021-2022) pari a € 
1.043.164,43; 

− il corrispondente Decreto MIT di impegno, n. 27276 del 21/09/2023, della intera quota 
in conto competenza 2023; 

− D. Int. n. 204 del 21/08/2023: riparto fabbisogno al 01/03/2023 (2022-2023), pari a € 
995.858,78, (con imputazione rispettivamente di € 881.116,94, per l’anno 2023, e di € 
114.741,84, per l’anno 2024); 

− il corrispondente Decreto MIT di impegno, n. 27746 del 26/09/2023, esclusivamente 
della quota in conto competenza 2023 pari a € 881.116,94; 

Dato atto che: 
− con D.G.R. n. 1088/2023 sono state iscritte al Bilancio Regionali di previsione 2023-

2025 le risorse derivanti dai decreti Interministeriali sopra richiamati n. 151/2023 e n. 
204/2023, in base alla disponibilità di cui ai relativi impegni ministeriali; 
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− la disponibilità al 2023 di risorse di cui al capitolo del Bilancio regionale n. 08914_S, 
istituito per la gestione delle risorse destinate ai Comuni quali contributi per il 
finanziamento di progetti tesi al superamento e all’eliminazione delle barriere 
architettoniche degli edifici privati, risulta ad oggi la seguente: 

Capitolo 
Disponibili per 
competenza 

E.F. 2023 

Disponibili per 
competenza 

E.F. 2024 

 

Cap. 08914_S 2.014.754,07 114.741,84 2.129.495,91 
 
− le somme disponibili all’annualità 2023 ricomprendono anche la quota di € 90.472,70, 

di cui al D.Int. n. 214/2022, incassata con ricevuta n. 9418 del 31/08/2023; 
Ritenuto di potere provvedere ad impegnare e liquidare le risorse disponibili per 
competenza sull’esercizio finanziario 2023, a fine di soddisfare totalmente sia il fabbisogno 
2022-2023 di € 995.858,78, che la quota di € 135.378,46 in favore del Comune di Perugia, 
non riconosciuta nella precedente D.D. n. 12235/2022, per complessivi € 1.131.237,24; 
Dato atto inoltre che: 
− il contributo che viene liquidato ai Comuni con il presente atto si riferisce ad un 

rimborso destinato interamente ai privati aventi diritto ai sensi della Legge 13/1989, i 
quali hanno già sostenuto la spesa per gli interventi di eliminazione delle barriere 
architettoniche con proprie e personali risorse; 

− i Comuni assumono di fatto solo una funzione di raccordo tra i privati e la Regione, e 
provvedono in ogni caso a rimborsare i cittadini della spesa sostenuta, in base alla 
Legge 13/1989; 

− pertanto non è necessario acquisire il DURC di ciascun Comune destinatario delle 
somme che verranno trasferite interamente ai cittadini. 

Atteso che in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs. n. 118/2011 
allegato 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del finanziamento ed il corrispettivo 
accertamento in entrata del Comune dovranno avere la medesima imputazione e il Comune 
dovrà, pertanto, dare tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello 
stesso; 
Vista la Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 e in particolare il punto A.1.3. dell’allegato A 
alla medesima, il quale stabilisce che “Il CUP non è richiesto per i trasferimenti di risorse 
finanziarie fra Stato e Regioni o Province autonome o Comuni, o fra Stato, Regioni, Province 
e Comuni e società da questi partecipate, direttamente o indirettamente: il CUP dovrà 
tuttavia essere successivamente richiesto, da parte dei soggetti responsabili di cui al punto 
1.4 del deliberato, in sede di utilizzo di tali risorse”; 
Riscontrata la completezza e la correttezza della documentazione prodotta e della idoneità 
della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore e l’esigibilità della somma dovuta; 
Atteso che i documenti prodotti sono conformi alla normativa vigente e a quanto previsto 
dall’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 
Dato atto che l’obbligazione risulta esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 21 dicembre 2022, n. 18 “Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2023-2025”; 
Vista la legge regionale del 2 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2023-2025; 
Vista la deliberazione regionale 2 agosto 2023, n. 808 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui 
all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la deliberazione regionale 2 agosto 2023, n. 809 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2023-2025 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011. 
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Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- 
patrimoniale ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Atteso che i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, compresi quelli di 
natura fiscale, formalmente e sostanzialmente corretti; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto di quanto rappresentato nel documento istruttorio; 
2. di impegnare ed erogare a favore dei Comuni le risorse disponibili per competenza 

sull’esercizio finanziario 2023 al cap. 08914_S pari ad € 1.131.237,24; 
3. di precisare che per il Comune di Perugia viene impegnato e liquidato l’importo di € 

135.378,46 a saldo del contributo assegnato con la D.G.R. n. 1179/2022 e non 
liquidato con D.D. n. 12235 del 23/11/2022; 

4. di procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 1.131.237,24 ai Comuni 
dell’Umbria, e di imputare il suddetto importo sul cap. 08914_S, secondo le quote di 
riparto di cui all’elenco della D.G.R. n. 1130/2023; 

5. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 

 
esercizio di 
esigibilità 

Importo esigibile (Euro) 

2023 1.131.237,24 
TOTALE 1.131.237,24 

 
6. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 

ss.mm.ii. la somma complessiva di € 1.131.237,24 riferita all’obbligazione attiva nei 
confronti dei seguenti soggetti debitori: Ministero Infrastrutture e della Mobilità 
sostenibili (MIMS), precisando che la quota di € 90.472,70 è da riferirsi alla ricevuta di 
incasso n. 9418 del 31/08/2023; 

7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 1.131.237,24 in 
base alla seguente tabella: 
 

Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazio

ne 

Esercizio 
imputazio

ne 

Capitolo 
entrata 

Importo imputato 

(Euro) 

Ministero 
Infrastrutture 

e Mobilità 
sostenibile 

(MIMS) 

2023 2023 01440_E 1.131.237,24 

   Totale 1.131.237,24 

 
8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il 
seguente: E.4.02.01.01.001; 

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 
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esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2023 1.131.237,24 

TOTALE 1.131.237,24 
 

10. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di € 1.131.237,24 a favore dei Comuni creditori 
elencati al successivo punto 12; 

11. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva per complessivi € 1.131.237,24 è data da risorse imputate contabilmente 
secondo quanto stabilito in precedenza ed accertate con il presente atto; 

12. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 1.131.237,24 in 
base alla seguente tabella: 
 

Soggetto creditore Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertamento 

Cronoprogramma  
Capitolo 
Entrata  

COMUNE DI 
ASSISI 2023 2023 08914_S 54.720,88 M080153 

Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA  2023 2023 08914_S 15.480,33 M080153 

Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
BEVAGNA 2023 2023 08914_S 14.751,24 M080153 

Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 
CLITUNNO  

2023 2023 08914_S 5.445,89 M080153 
Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
CANNARA 2023 2023 08914_S 15.671,84 M080153 

Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
CASCIA 2023 2023 08914_S 9.681,72 M080153 

Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI CITTA' 
DELLA PIEVE 2023 2023 08914_S 17.566,40 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI CITTA' 
DI CASTELLO 2023 2023 08914_S 76.250,18 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
CORCIANO 2023 2023 08914_S 15.715,48 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
DERUTA 2023 2023 08914_S 3.786,59 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 2023 2023 08914_S 13.185,60 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
GUALDO 
CATTANEO 

2023 2023 08914_S 4.343,12 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 2023 2023 08914_S 14.685,06 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
GUBBIO 2023 2023 08914_S 30.292,35 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
MAGIONE 2023 2023 08914_S 7.513,42 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
MARSCIANO 2023 2023 08914_S 42.298,98 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
MONTECASTELLO 
DI VIBIO 

2023 2023 08914_S 14.854,24 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 
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COMUNE DI 
MONTEFALCO 2023 2023 08914_S 5.025,51 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
MONTELEONE DI 
SPOLETO 

2023 2023 08914_S 4.207,88 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
MONTONE 2023 2023 08914_S 3.849,01 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
NOCERA UMBRA 2023 2023 08914_S 8.458,42 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
PANICALE 2023 2023 08914_S 23.553,51 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
PERUGIA  2023 2023 08914_S 326.232,09 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
PIEGARO 2023 2023 08914_S 5.504,92 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI PRECI 2023 2023 08914_S 1.950,00 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 2023 2023 08914_S 15.945,37 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
SCHEGGIA E 
PASCELUPO 

2023 2023 08914_S 5.208,99 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
SPELLO 2023 2023 08914_S 29.100,42 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
SPOLETO 2023 2023 08914_S 46.561,17 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI TODI 2023 2023 08914_S 55.550,39 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
TORGIANO 2023 2023 08914_S 1.559,85 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI TREVI 2023 2023 08914_S 11.098,47 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
UMBERTIDE 2023 2023 08914_S 22.409,80 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
VALFABBRICA 2023 2023 08914_S 14.613,09 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
ACQUASPARTA 2023 2023 08914_S 18.959,31 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
AMELIA 2023 2023 08914_S 4.761,71 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
ARRONE 2023 2023 08914_S 4.480,00 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
ATTIGLIANO 2023 2023 08914_S 4.407,71 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
CASTELVISCARDO 2023 2023 08914_S 7.187,41 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
FICULLE 2023 2023 08914_S 12.454,81 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI NARNI 2023 2023 08914_S 9.969,14 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 2023 2023 08914_S 32.430,76 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
PARRANO 2023 2023 08914_S 5.353,01 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 
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COMUNE DI 
PORANO 2023 2023 08914_S 6.580,29 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI 
SANGEMINI 2023 2023 08914_S 5.809,17 M080153 Assunto con il 

presente atto 01440_E 

COMUNE DI TERNI 2023 2023 08914_S 81.771,71 M080153 Assunto con il 
presente atto 01440_E 

TOTALE 1.131.237,24    

 
13. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: U.2.03.01.02.003; 

• il codice unico di progetto (CUP), sarà successivamente richiesto, da parte dei 
soggetti responsabili (Comuni), in sede di utilizzo di tali risorse così come 
disposto dalla Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 e in particolare il punto 
A.1.3. dell’allegato A alla medesima il quale stabilisce che “Il CUP non è richiesto 
per i trasferimenti di risorse finanziarie fra Stato e Regioni o Province autonome o 
Comuni, o fra Stato, Regioni, Province e Comuni e società da questi partecipate, 
direttamente o indirettamente…”; 

14. di liquidare ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 
ss.mm.ii., la spesa complessiva di € 1.131.237,24 e di imputare il suddetto importo in 
base alla seguente tabella: 

Es. Cap. Impegno n. Importo Creditore 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 54.720,88 € COMUNE DI ASSISI 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 15.480,33 € COMUNE DI BASTIA 

UMBRA  

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.751,24 € COMUNE DI BEVAGNA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.445,89 € COMUNE DI CAMPELLO 

SUL CLITUNNO  

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 15.671,84 € COMUNE DI CANNARA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 9.681,72 € COMUNE DI CASCIA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 17.566,40 € COMUNE DI CITTA' DELLA 

PIEVE 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 76.250,18 € COMUNE DI CITTA' DI 

CASTELLO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 15.715,48 € COMUNE DI CORCIANO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.786,59 € COMUNE DI DERUTA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 13.185,60 € COMUNE DI FRATTA 

TODINA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.343,12 € COMUNE DI GUALDO 

CATTANEO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.685,06 € COMUNE DI GUALDO 

TADINO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 30.292,35 € COMUNE DI GUBBIO 
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2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 7.513,42 € COMUNE DI MAGIONE 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 42.298,98 € COMUNE DI MARSCIANO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.854,24 € COMUNE DI 

MONTECASTELLO DI VIBIO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.025,51 € COMUNE DI MONTEFALCO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.207,88 € COMUNE DI MONTELEONE 

DI SPOLETO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.849,01 € COMUNE DI MONTONE 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 8.458,42 € COMUNE DI NOCERA 

UMBRA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 23.553,51 € COMUNE DI PANICALE 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 326.232,09 € COMUNE DI PERUGIA  

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.504,92 € COMUNE DI PIEGARO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 1.950,00 € COMUNE DI PRECI 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 15.945,37 € COMUNE DI SAN GIUSTINO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.208,99 € COMUNE DI SCHEGGIA E 

PASCELUPO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 29.100,42 € COMUNE DI SPELLO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 46.561,17 € COMUNE DI SPOLETO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 55.550,39 € COMUNE DI TODI 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 1.559,85 € COMUNE DI TORGIANO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 11.098,47 € COMUNE DI TREVI 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 22.409,80 € COMUNE DI UMBERTIDE 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.613,09 € COMUNE DI VALFABBRICA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 18.959,31 € COMUNE DI 

ACQUASPARTA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.761,71 € COMUNE DI AMELIA 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.480,00 € COMUNE DI ARRONE 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.407,71 € COMUNE DI ATTIGLIANO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 7.187,41 € COMUNE DI 

CASTELVISCARDO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 12.454,81 € COMUNE DI FICULLE 
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2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 9.969,14 € COMUNE DI NARNI 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 32.430,76 € COMUNE DI ORVIETO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.353,01 € COMUNE DI PARRANO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 6.580,29 € COMUNE DI PORANO 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.809,17 € COMUNE DI SANGEMINI 

2023 08914_S Assunto con il 
presente atto 81.771,71 € COMUNE DI TERNI 

  TOTALE 1.131.237,24 €  

 
15. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento ai sensi dell’art. 58 del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii. per la somma di € 1.131.237,24 come 
segue: 
 

Importo Creditore Modalità di 
pagamento 

54.720,88 € COMUNE DI ASSISI Conto di Tesoreria 
15.480,33 € COMUNE DI BASTIA UMBRA  Conto di Tesoreria 
14.751,24 € COMUNE DI BEVAGNA Conto di Tesoreria 
5.445,89 € COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO  Conto di Tesoreria 

15.671,84 € COMUNE DI CANNARA Conto di Tesoreria 
9.681,72 € COMUNE DI CASCIA Conto di Tesoreria 

17.566,40 € COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE Conto di Tesoreria 
76.250,18 € COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO Conto di Tesoreria 
15.715,48 € COMUNE DI CORCIANO Conto di Tesoreria 
3.786,59 € COMUNE DI DERUTA Conto di Tesoreria 

13.185,60 € COMUNE DI FRATTA TODINA Conto di Tesoreria 
4.343,12 € COMUNE DI GUALDO CATTANEO Conto di Tesoreria 

14.685,06 € COMUNE DI GUALDO TADINO Conto di Tesoreria 
30.292,35 € COMUNE DI GUBBIO Conto di Tesoreria 
7.513,42 € COMUNE DI MAGIONE Conto di Tesoreria 

42.298,98 € COMUNE DI MARSCIANO Conto di Tesoreria 
14.854,24 € COMUNE DI MONTECASTELLO DI VIBIO Conto di Tesoreria 
5.025,51 € COMUNE DI MONTEFALCO Conto di Tesoreria 
4.207,88 € COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO Conto di Tesoreria 
3.849,01 € COMUNE DI MONTONE Conto di Tesoreria 
8.458,42 € COMUNE DI NOCERA UMBRA Conto di Tesoreria 

23.553,51 € COMUNE DI PANICALE Conto di Tesoreria 
326.232,09 € COMUNE DI PERUGIA  Conto di Tesoreria 

5.504,92 € COMUNE DI PIEGARO Conto di Tesoreria 
1.950,00 € COMUNE DI PRECI Conto di Tesoreria 

15.945,37 € COMUNE DI SAN GIUSTINO Conto di Tesoreria 
5.208,99 € COMUNE DI SCHEGGIA E PASCELUPO Conto di Tesoreria 

29.100,42 € COMUNE DI SPELLO Conto di Tesoreria 
46.561,17 € COMUNE DI SPOLETO Conto di Tesoreria 
55.550,39 € COMUNE DI TODI Conto di Tesoreria 
1.559,85 € COMUNE DI TORGIANO Conto di Tesoreria 
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11.098,47 € COMUNE DI TREVI Conto di Tesoreria 
22.409,80 € COMUNE DI UMBERTIDE Conto di Tesoreria 
14.613,09 € COMUNE DI VALFABBRICA Conto di Tesoreria 
18.959,31 € COMUNE DI ACQUASPARTA Conto di Tesoreria 
4.761,71 € COMUNE DI AMELIA Conto di Tesoreria 
4.480,00 € COMUNE DI ARRONE Conto di Tesoreria 
4.407,71 € COMUNE DI ATTIGLIANO Conto di Tesoreria 
7.187,41 € COMUNE DI CASTELVISCARDO Conto di Tesoreria 

12.454,81 € COMUNE DI FICULLE Conto di Tesoreria 
9.969,14 € COMUNE DI NARNI Conto di Tesoreria 

32.430,76 € COMUNE DI ORVIETO Conto di Tesoreria 
5.353,01 € COMUNE DI PARRANO Conto di Tesoreria 
6.580,29 € COMUNE DI PORANO Conto di Tesoreria 
5.809,17 € COMUNE DI SANGEMINI Conto di Tesoreria 

81.771,71 € COMUNE DI TERNI Conto di Tesoreria 
1.131.237,24 € TOTALE  

 
16. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
17. di dare atto che gli adempimenti previsti ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D. Lgs. n. 

33/2013 verranno assolti con la pubblicazione della D.G.R. n. 1130/2023 sul BUR; 
18. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013; 
19. l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 13/11/2023 L’Istruttore 

- Rocco Cristiano 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/11/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Vanessa Salvo 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2023-2025, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne Cap.  Codice crono Importo Codice FPV Codice 

Accertamento Cap. 
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spesa programma  imputato  impegno  entrata 

COMUNE DI 
ASSISI 2023 2023 08914_S 0042305152 54.720,88 0012311103   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 2023 2023 08914_S 0042305153 15.480,33 0012311104   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
BEVAGNA 2023 2023 08914_S 0042305154 14.751,24 0012311105   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
2023 2023 08914_S 0042305155 5.445,89 0012311106   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CANNARA 2023 2023 08914_S 0042305160 15.671,84 0012311110   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CASCIA 2023 2023 08914_S 0042305161 9.681,72 0012311111   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2023 2023 08914_S 0042305162 17.566,40 0012311112   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2023 2023 08914_S 0042305163 76.250,18 0012311113   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CORCIANO 2023 2023 08914_S 0042305164 15.715,48 0012311114   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
DERUTA 2023 2023 08914_S 0042305166 3.786,59 0012311116   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 2023 2023 08914_S 0042305168 13.185,60 0012311118   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
GUALDO 

CATTANEO 
2023 2023 08914_S 0042305170 4.343,12 0012311120   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 2023 2023 08914_S 0042305172 14.685,06 0012311122   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
GUBBIO 2023 2023 08914_S 0042305173 30.292,35 0012311123   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
MAGIONE 2023 2023 08914_S 0042305175 7.513,42 0012311124   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
MARSCIANO 2023 2023 08914_S 0042305176 42.298,98 0012311125   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
MONTECASTELLO 

DI VIBIO 
2023 2023 08914_S 0042305177 14.854,24 0012311126   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
MONTEFALCO 2023 2023 08914_S 0042305178 5.025,51 0012311127   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
MONTELEONE DI 

SPOLETO 
2023 2023 08914_S 0042305179 4.207,88 0012311128   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
MONTONE 2023 2023 08914_S 0042305180 3.849,01 0012311129   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
NOCERA UMBRA 2023 2023 08914_S 0042305181 8.458,42 0012311130   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
PANICALE 2023 2023 08914_S 0042305182 23.553,51 0012311131   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
PERUGIA 2023 2023 08914_S 0042305183 326.232,09 0012311132   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
PIEGARO 2023 2023 08914_S 0042305184 5.504,92 0012311133   0052301093 01440_E 

COMUNE DI PRECI 2023 2023 08914_S 0042305185 1.950,00 0012311134   0052301093 01440_E 

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 2023 2023 08914_S 0042305186 15.945,37 0012311135   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
SCHEGGIA E 
PASCELUPO 

2023 2023 08914_S 0042305187 5.208,99 0012311136   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
SPELLO 2023 2023 08914_S 0042305188 29.100,42 0012311137   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
SPOLETO 2023 2023 08914_S 0042305189 46.561,17 0012311138   0052301093 01440_E 
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COMUNE DI TODI 2023 2023 08914_S 0042305190 55.550,39 0012311139   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
TORGIANO 2023 2023 08914_S 0042305191 1.559,85 0012311140   0052301093 01440_E 

COMUNE DI TREVI 2023 2023 08914_S 0042305192 11.098,47 0012311141   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
UMBERTIDE 2023 2023 08914_S 0042305193 22.409,80 0012311142   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
VALFABBRICA 2023 2023 08914_S 0042305194 14.613,09 0012311143   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
ACQUASPARTA 2023 2023 08914_S 0042305195 18.959,31 0012311144   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
AMELIA 2023 2023 08914_S 0042305196 4.761,71 0012311145   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
ARRONE 2023 2023 08914_S 0042305197 4.480,00 0012311146   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
ATTIGLIANO 2023 2023 08914_S 0042305198 4.407,71 0012311147   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2023 2023 08914_S 0042305199 7.187,41 0012311148   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
FICULLE 2023 2023 08914_S 0042305200 12.454,81 0012311149   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
NARNI 2023 2023 08914_S 0042305201 9.969,14 0012311150   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 2023 2023 08914_S 0042305202 32.430,76 0012311151   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
PARRANO 2023 2023 08914_S 0042305205 5.353,01 0012311154   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
PORANO 2023 2023 08914_S 0042305206 6.580,29 0012311155   0052301093 01440_E 

COMUNE DI 
SANGEMINI 2023 2023 08914_S 0042305207 5.809,17 0012311156   0052301093 01440_E 

COMUNE DI TERNI 2023 2023 08914_S 0042305208 81.771,71 0012311157   0052301093 01440_E 

 
TOTALE 1.131.237,24 

di cui 2023 1.131.237,24 

di cui 2024 0 

di cui 2025 e successivi 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2023 08914_S 0012311133 2.014.754,07 0,00 727.569,74 1.287.184,33 5.504,92 1.281.679,41 

2023 08914_S 0012311134 2.014.754,07 0,00 733.074,66 1.281.679,41 1.950,00 1.279.729,41 

2023 08914_S 0012311135 2.014.754,07 0,00 735.024,66 1.279.729,41 15.945,37 1.263.784,04 



COD. PRATICA: 2023-002-13062 

2023 08914_S 0012311136 2.014.754,07 0,00 750.970,03 1.263.784,04 5.208,99 1.258.575,05 

2023 08914_S 0012311137 2.014.754,07 0,00 756.179,02 1.258.575,05 29.100,42 1.229.474,63 

2023 08914_S 0012311138 2.014.754,07 0,00 785.279,44 1.229.474,63 46.561,17 1.182.913,46 

2023 08914_S 0012311139 2.014.754,07 0,00 831.840,61 1.182.913,46 55.550,39 1.127.363,07 

2023 08914_S 0012311140 2.014.754,07 0,00 887.391,00 1.127.363,07 1.559,85 1.125.803,22 

2023 08914_S 0012311141 2.014.754,07 0,00 888.950,85 1.125.803,22 11.098,47 1.114.704,75 

2023 08914_S 0012311142 2.014.754,07 0,00 900.049,32 1.114.704,75 22.409,80 1.092.294,95 

2023 08914_S 0012311143 2.014.754,07 0,00 922.459,12 1.092.294,95 14.613,09 1.077.681,86 

2023 08914_S 0012311144 2.014.754,07 0,00 937.072,21 1.077.681,86 18.959,31 1.058.722,55 

2023 08914_S 0012311145 2.014.754,07 0,00 956.031,52 1.058.722,55 4.761,71 1.053.960,84 

2023 08914_S 0012311146 2.014.754,07 0,00 960.793,23 1.053.960,84 4.480,00 1.049.480,84 

2023 08914_S 0012311147 2.014.754,07 0,00 965.273,23 1.049.480,84 4.407,71 1.045.073,13 

2023 08914_S 0012311148 2.014.754,07 0,00 969.680,94 1.045.073,13 7.187,41 1.037.885,72 

2023 08914_S 0012311149 2.014.754,07 0,00 976.868,35 1.037.885,72 12.454,81 1.025.430,91 

2023 08914_S 0012311150 2.014.754,07 0,00 989.323,16 1.025.430,91 9.969,14 1.015.461,77 

2023 08914_S 0012311151 2.014.754,07 0,00 999.292,30 1.015.461,77 32.430,76 983.031,01 

2023 08914_S 0012311154 2.014.754,07 0,00 1.031.723,06 983.031,01 5.353,01 977.678,00 

2023 08914_S 0012311155 2.014.754,07 0,00 1.037.076,07 977.678,00 6.580,29 971.097,71 

2023 08914_S 0012311156 2.014.754,07 0,00 1.043.656,36 971.097,71 5.809,17 965.288,54 

2023 08914_S 0012311157 2.014.754,07 0,00 1.049.465,53 965.288,54 81.771,71 883.516,83 

2023 08914_S 0012311103 2.014.754,07 0,00 0,00 2.014.754,07 54.720,88 1.960.033,19 

2023 08914_S 0012311104 2.014.754,07 0,00 54.720,88 1.960.033,19 15.480,33 1.944.552,86 
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2023 08914_S 0012311105 2.014.754,07 0,00 70.201,21 1.944.552,86 14.751,24 1.929.801,62 

2023 08914_S 0012311106 2.014.754,07 0,00 84.952,45 1.929.801,62 5.445,89 1.924.355,73 

2023 08914_S 0012311110 2.014.754,07 0,00 90.398,34 1.924.355,73 15.671,84 1.908.683,89 

2023 08914_S 0012311111 2.014.754,07 0,00 106.070,18 1.908.683,89 9.681,72 1.899.002,17 

2023 08914_S 0012311112 2.014.754,07 0,00 115.751,90 1.899.002,17 17.566,40 1.881.435,77 

2023 08914_S 0012311113 2.014.754,07 0,00 133.318,30 1.881.435,77 76.250,18 1.805.185,59 

2023 08914_S 0012311114 2.014.754,07 0,00 209.568,48 1.805.185,59 15.715,48 1.789.470,11 

2023 08914_S 0012311116 2.014.754,07 0,00 225.283,96 1.789.470,11 3.786,59 1.785.683,52 

2023 08914_S 0012311118 2.014.754,07 0,00 229.070,55 1.785.683,52 13.185,60 1.772.497,92 

2023 08914_S 0012311120 2.014.754,07 0,00 242.256,15 1.772.497,92 4.343,12 1.768.154,80 

2023 08914_S 0012311122 2.014.754,07 0,00 246.599,27 1.768.154,80 14.685,06 1.753.469,74 

2023 08914_S 0012311123 2.014.754,07 0,00 261.284,33 1.753.469,74 30.292,35 1.723.177,39 

2023 08914_S 0012311124 2.014.754,07 0,00 291.576,68 1.723.177,39 7.513,42 1.715.663,97 

2023 08914_S 0012311125 2.014.754,07 0,00 299.090,10 1.715.663,97 42.298,98 1.673.364,99 

2023 08914_S 0012311126 2.014.754,07 0,00 341.389,08 1.673.364,99 14.854,24 1.658.510,75 

2023 08914_S 0012311127 2.014.754,07 0,00 356.243,32 1.658.510,75 5.025,51 1.653.485,24 

2023 08914_S 0012311128 2.014.754,07 0,00 361.268,83 1.653.485,24 4.207,88 1.649.277,36 

2023 08914_S 0012311129 2.014.754,07 0,00 365.476,71 1.649.277,36 3.849,01 1.645.428,35 

2023 08914_S 0012311130 2.014.754,07 0,00 369.325,72 1.645.428,35 8.458,42 1.636.969,93 

2023 08914_S 0012311131 2.014.754,07 0,00 377.784,14 1.636.969,93 23.553,51 1.613.416,42 

2023 08914_S 0012311132 2.014.754,07 0,00 401.337,65 1.613.416,42 326.232,09 1.287.184,33 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
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VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Opere e lavori pubblici, 
osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post sisma  a fronte del  seguente impegno di 
spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 

N. IMPORTO 

0012311103 54.720,88 COMUNE DI ASSISI 0012311290 54.720,88 

0012311104 15.480,33 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0012311291 15.480,33 

0012311105 14.751,24 COMUNE DI BEVAGNA 0012311292 14.751,24 

0012311106 5.445,89 COMUNE DI CAMPELLO SUL 
CLITUNNO 0012311293 5.445,89 

0012311110 15.671,84 COMUNE DI CANNARA 0012311294 15.671,84 

0012311111 9.681,72 COMUNE DI CASCIA 0012311295 9.681,72 

0012311112 17.566,40 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0012311296 17.566,40 

0012311113 76.250,18 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0012311297 76.250,18 

0012311114 15.715,48 COMUNE DI CORCIANO 0012311298 15.715,48 

0012311116 3.786,59 COMUNE DI DERUTA 0012311299 3.786,59 

0012311118 13.185,60 COMUNE DI FRATTA TODINA 0012311300 13.185,60 

0012311120 4.343,12 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 0012311301 4.343,12 

0012311122 14.685,06 COMUNE DI GUALDO TADINO 0012311302 14.685,06 

0012311123 30.292,35 COMUNE DI GUBBIO 0012311303 30.292,35 

0012311124 7.513,42 COMUNE DI MAGIONE 0012311304 7.513,42 

0012311125 42.298,98 COMUNE DI MARSCIANO 0012311305 42.298,98 

0012311126 14.854,24 COMUNE DI MONTECASTELLO DI 
VIBIO 0012311306 14.854,24 

0012311127 5.025,51 COMUNE DI MONTEFALCO 0012311307 5.025,51 
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0012311128 4.207,88 COMUNE DI MONTELEONE DI 
SPOLETO 0012311308 4.207,88 

0012311129 3.849,01 COMUNE DI MONTONE 0012311309 3.849,01 

0012311130 8.458,42 COMUNE DI NOCERA UMBRA 0012311310 8.458,42 

0012311131 23.553,51 COMUNE DI PANICALE 0012311311 23.553,51 

0012311132 326.232,09 COMUNE DI PERUGIA 0012311312 326.232,09 

0012311133 5.504,92 COMUNE DI PIEGARO 0012311313 5.504,92 

0012311134 1.950,00 COMUNE DI PRECI 0012311314 1.950,00 

0012311135 15.945,37 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0012311315 15.945,37 

0012311136 5.208,99 COMUNE DI SCHEGGIA E 
PASCELUPO 0012311316 5.208,99 

0012311137 29.100,42 COMUNE DI SPELLO 0012311319 29.100,42 

0012311138 46.561,17 COMUNE DI SPOLETO 0012311320 46.561,17 

0012311139 55.550,39 COMUNE DI TODI 0012311321 55.550,39 

0012311140 1.559,85 COMUNE DI TORGIANO 0012311322 1.559,85 

0012311141 11.098,47 COMUNE DI TREVI 0012311324 11.098,47 

0012311142 22.409,80 COMUNE DI UMBERTIDE 0012311325 22.409,80 

0012311143 14.613,09 COMUNE DI VALFABBRICA 0012311326 14.613,09 

0012311144 18.959,31 COMUNE DI ACQUASPARTA 0012311328 18.959,31 

0012311145 4.761,71 COMUNE DI AMELIA 0012311329 4.761,71 

0012311146 4.480,00 COMUNE DI ARRONE 0012311330 4.480,00 

0012311147 4.407,71 COMUNE DI ATTIGLIANO 0012311331 4.407,71 

0012311148 7.187,41 COMUNE DI CASTEL VISCARDO 0012311332 7.187,41 

0012311149 12.454,81 COMUNE DI FICULLE 0012311334 12.454,81 

0012311150 9.969,14 COMUNE DI NARNI 0012311335 9.969,14 

0012311151 32.430,76 COMUNE DI ORVIETO 0012311336 32.430,76 



COD. PRATICA: 2023-002-13062 

0012311154 5.353,01 COMUNE DI PARRANO 0012311337 5.353,01 

0012311155 6.580,29 COMUNE DI PORANO 0012311338 6.580,29 

0012311156 5.809,17 COMUNE DI SANGEMINI 0012311339 5.809,17 

0012311157 81.771,71 COMUNE DI TERNI 0012311341 81.771,71 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA 
 
 
 
 

Perugia lì 16/11/2023 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 17/11/2023 Il Dirigente  

Paolo Gattini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 
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